[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2020г.                                                                                               № 22-п

с. Горноводяное

Дубовский район

Волгоградская область

	О мерах пожарной безопасности в период особого противопожарного режима на территории Горноводяновского сельского поселения

В соответствии  со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» , в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановке, предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики и в связи с повышением пожарной опасности, в связи с введением на территории Волгоградской области особого противопожарного режима  постановлением Губернатора Волгоградской области  от 10.04.2020 № 254 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на период действия особого противопожарного режима   прилагаемые дополнительные требования пожарной безопасности, действующие  на территории Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области с 08 ч 00мин. 13 апреля 2020г.
2.
 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Опубликовать постановление на официальном сайте Горноводяновского сельского поселения в сети Интернет.
4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

	Глава Горноводяновского

сельского поселения
	И.В.Горшкова

Приложение

к постановлению  администрации

Горноводяновского сельского поселения
от 13.04.2020 № 22-п
Дополнительные требования пожарной безопасности

на период действия особого противопожарного режима на территории

Горноводяновского сельского поселения

На период действия особого противопожарного режима на территории Горноводяновского  сельского поселения з а п р е щ а е т с я  разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы, камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных работ.
Администрация в период действия особого противопожарного режима:

- организует наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах;

- организует подготовку для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники;

- создать необходимые дополнительные резервы горюче-смазочных материалов и огнетушащих веществ;

-принять меры по увеличению противопожарных минерализованных полос до ширины не менее 15 метров по границам территорий населенных пунктов, мест отдыха населения, земель сельскохозяйственного назначения;

- во взаимодействии с должностными лицами территориальных органов государственного пожарного надзора, противопожарной службы, руководителей ТОС  на территории населенных пунктов Горноводяновского сельского поселения организует работу профилактических групп, которые проводят профилактическую работу среди населения в целях соблюдения мер пожарной безопасности;

- проводит информирование населения об ограничении посещения территорий лестного фонда  в условиях высокой и чрезвычайной пожарной опасности, о запрете на разведение костров;

- информирует население о соблюдении мер пожарной безопасности в лесу, на приусадебных участках и прилегающих к ним территориях, о запрете сжигания растительных остатков на полях;

- создает патрульные группы по обнаружению и тушению природных пожаров в период праздничных и выходных дней, в периоды осложнения пожароопасной обстановки;

- организует дежурство работников администрации в целях быстрого реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации.

Индивидуальным предпринимателям -сельхозпроизводителям:

- обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности;

- не допускать курения на территории сельхозугодий вне установленных и специально оборудованных мест для курения.

Руководителям объектов с ночным пребыванием людей и руководителям объектов жизнеобеспечения  на период действия особого противопожарного режима:

- назначить лиц, ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности на объектах;

- организовывать круглосуточное дежурство на объектах;

- в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения незамедлительно сообщать в Единую диспетчерскую службу Дубовского  муниципального района.
Гражданам рекомендуется соблюдать требования пожарной безопасности в быту, ограничить курение на территории населенных пунктов, исключить курение в лесополосах, на территории и вблизи сельхозугодий.